
 

 Slavnostní koncert 
 

při příležitosti znovuuvedení varhan 
do provozu v klobouckém kostele 

 
26. března 2006 - 14.3o hodin 

 
  program: varhanní koncert bratra Ladislava Moravetze –  
                      celocírkevního kantora                          
               vystoupení pěveckého sboru Izmael    
 
 

   B l a ž k o v  2 0 0 6 
          

I. běh:  22. – 29. července  
       II. běh: 29.července – 5.srpna  
První běh je opět jako tradičně určen  
především rodinám s dětmi a dorostu, běh 

druhý pak samostatnému pobytu mládeže. Vedení obou běhů zů-
stává také stejné jako v loňském roce: při prvním běhu vás bu-
de doprovázet s letošním tématem, které přítomné zavede do an-
tického Říma a do jeho severních provincií prostřednictvím  
hlavní postavy římského legionáře, bratr Luděk Korpa; při dru-
hém bratr Jiří Gruber. Nepříjemnou zprávou je opět nepatrné 
zdražení pobytů, především z důvodů nárůstu cen elektrické 
energie:   
            děti do 3 let       600,- Kč 
            děti do 6 let       650,- Kč 
            děti do 15 let      750,- Kč 
            ostatní           1 100,- Kč 

 

V kanceláři sboru jsou k vyzvednutí přihlášky, které je nutné 
odevzdat na faře, nebo zaslat poštou do konce měsíce května.   

 

Výroční sborové shromáždění 
 

      Staršovstvo sboru svolává na neděli 19.března Výroční 
sborové shromáždění do Klobouk. Prosíme všechny bratry a ses-
try, aby mu věnovali svou účastí pozornost.  
     Křesťanská církev ve světě působí v několika rovinách své 
existence. Jednou z těchto rovin je i její instituční podoba 
v konkrétním čase a na konkrétním místě se svými pravidly a 
předpisy. Staršovstvo zve členy našeho sboru, aby uplatnili 
své právo spolurozhodovat o podobě našeho společenství. 
     V programu zazní hodnotící zprávy o stavu našeho sboru 
(duchovní, správní a ekonomická) a výhled na příští období.  

Statistika sboru za rok 2005 
(k 31. 12.2005) 

 
     celkový počet členů sboru: 948 
     počet členů s hlasovacím právem: 642 
     počet rodin přispívajících salárem: 468 
     počet křtů v roce 2005: 5 
     počet  církevních rozloučení: 23 
     počet nových členů sboru přihlášením: 3 
 

     průměrná účast na bohoslužbách:  Klobouky  58 
                                  (společně s CB) Bohumilice 18 
                                                            Borkovany 8 
                                                            Brumovice 15 
                                                            Morkůvky 12 
                                                            Velké Hostěrádky 7 
     počet konfirmandů (2005/2006): 3 
     počet dětí na biblických hodinách v týdnu: 17 
     průměrná účast na biblických hodinách:  Klobouky 15 
                                                                       Brumovice 7 
     průměrná nedělní účast děti při dětských bohoslužbách: 14 
 

Denní modlitba  
 
  Kdybychom měli jedním slovem vyjádřit, co znamená slovo „Bůh", 
mohli bychom použít slova „Přítomnost". Když se Mojžíš ptal Hos-
podina na jméno, odpověděl: Jsem, který jsem - to znamená: „Jsem 
přítomen." Bůh nám říká: Jsem tady pro vás. Bůh je důvěrně pří-
tomen každé věci, ale zvláště lidem. Pánu Ježíši bude dáno jméno 
Emanuel, které znamená: "Bůh je s námi." Evangelium podle Matou-
še končí těmito úžasnými slovy: „Vězte, že já jsem s vámi stále 
až do konce světa." (podle: Brian Grogan, Finding God in All 
Things). 
 

   Modlitba je rozhovor s naším přítomným Pánem Bohem a my máme 
ve formě tohoto rozhovoru jedinečnou svobodu. I proto známe v 
křesťanské tradici nepřeberné množství způsobů modlitby. Jedním 
z nich je modlitba, při které se lidé spojují k určitému tématu 
napříč času i místa. Svými modlitbami si nic nevynucujeme, ale 
v důvěře v lásku naše Pána věříme, že modlitbu svých dětí nebes-
ký Otec slyší.   
     Nabízím Vám milé sestry a bratři, kteří vnímáte pro tento 
druh modlitby svou otevřenost, spojit se prostřednictvím našeho 
Zpravodaje k určitým modlitebním tématům. Jakou formu modlitby 
dále zvolíte, je vždy na vašem svobodném uvážení. Luděk Korpa           



 

modlitební téma na únor:  Aby všichni, kdo stojí v čele pod-
niků, poctivě a odpovědně spravovali veřejný majetek.  
     Naše země si „vydobyla“ neradostné místo mezi národy v 
úplatkářství a korupci. Jsme smutně „obohaceni“ o nové výrazy 
jako „tunelování“ a „praní špinavých peněz“. Ve své podstatě 
je to důsledek odmítnutí norem respektujících Boží zákon, 
včetně jasného „Nepokradeš!“. Trestní zákoník se svou spletí 
zákonů není schopen tuto morální rakovinu vyléčit. Modleme se 
vážně za všechny vedoucí pracovníky bez rozdílu a za to, aby 
právě křesťané byli neúplatnými svědky víry v Ježíše Krista.  
 

JUBILEA   -   JUBILEA   -  JUBILEA   -   JUBILEA   
 U P Ř Í M N Ě   B L A H O P Ř E J E M E 

   
 

  1. února Dáša Herzánová z Brumovic – 65 let 
  2. února Václav Adámek z Bohumilic – 78 let 
  3. února Naděje Kaňová z Klobouk – 66 let 
  4. února Josef Babáček z Morkůvek – 79 let  
           Marta Kratochvílová z Klobouk – 74 let            
           Jarmila Pilátová z Velkých Hostěrádek – 80 let 
           Vlasta Vrzalová z Kašnice – 74 let 
  6. února Antonie Hutáková z Klobouk - 71 let  
           Drahoslava Petráková z Kobylí - 63 let  
           Drahomíra Vedrová z Kašnice – 67 let            
  7. února Jarmila Majerová z Velkých Hostěrádek - 82 let  
           Lydie Rakovská z Klobouk – 85 let            
 10. února Lydie Pacasová z Kašnice - 69 let 
           Jarmila Skotnicová z Klobouk – 87 let 
 12. února Vratislav Nádeníček z Brumovic – 74 let 
 13. února Jarmila Páleníková z Morkůvek - 62 let 
 14. února Růžena Knollová z Morkůvek – 74 let 
 16. února Marie Bedřichová z Klobouk - 71 let 
 19. února Jaroslav Rožnovský z Klobouk – 82 let 
 21. února Lydie Peroutková z Klobouk - 85 let 
           Marie Pažebřuchová z Velkých Hostěrádek - 73 let   
           Zdeněk Pilát z Klobouk – 73 let            
 23. února Amálie Mrkvičková z Klobouk - 77 let 
           Karel Odstrčil z Klobouk - 77 let 
 24. února Karel Lexa z Kašnice - 73 let  
           Stanislava Nádeníčková z Brumovic – 85 let            
 25. února Věra Rozbořilová z Brumovic – 71 let 
 27. února František Pacas z Kašnice - 71 let 
           Jaroslava Rybová z Kašnice - 62 let 
 28. února Miloslava Matějíčková z Klobouk – 64 let 

 
Brněnská 30, 691 72, e-mail: cceklobouky@seznam.cz ;                                       

www.klobouky.evangnet.cz

 
 

Zprávy ze života Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Kloboukách u Brna 

 

2006 AD                 ÚNOR                ročník XIII.                                
 

VERITAS OMNIA VINCIT -  Pravda vítězí nade vším 
 

Kristus shromažďuje svůj lid 
bohoslužby ve sboru v postní době 

  
neděle 5.března – První neděle postní - Invocavit 

 

                       8.oo   -  Morkůvky 
bohoslužby se slavením svaté večeře Páně 

 

                       9.3o   -  Klobouky 
bohoslužby se slavením svaté večeře Páně 

 

                      11.oo   -  Velké Hostěrádky 
bohoslužby se slavením svaté večeře Páně 

 
neděle 12.března – Druhá neděle postní - Reminiscere 
 

                       8.oo   -  Brumovice  
bohoslužby se slavením svaté večeře Páně 

 

                       9.3o   -  Klobouky  
 

                      11.oo   -  Borkovany 
  bohoslužby se slavením svaté večeře Páně 

 
neděle 19.března – Třetí neděle postní - Oculi 

 

                       9.3o   -  Klobouky 
Výroční sborové shromáždění 

      
neděle 26.března – Čtvrtá neděle postní - Laetare 

     

                       8.oo   -  Brumovice 
                       9.3o   -  Klobouky 
 

                      14.oo   -  Bohumilice 
bohoslužby se slavením svaté večeře Páně 

 
 

mailto:cceklobouky@seznam.cz
http://www.klobouky.evangnet.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


	Denní modlitba 
	JUBILEA   -   JUBILEA   -  JUBILEA   -   JUBILEA  
	 U P Ř Í M N Ě   B L A H O P Ř E J E M E
	2006 AD                 ÚNOR                ročník XIII.                               
	Kristus shromažďuje svůj lid


